
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na sedmý ročník „Cest za sluncem“. Akce
se koná od 10:30 do 13:00 dne 18.12. 2022 v „Bistru U zámku“ na
Kostelní ulici 216 v Miroslavi. Pro účastníky nedělní akce je
v 11:00  zajištěna  jedna  prohlídka  zámku  v  Miroslavi
vzdáleného cca 260 m od autobusového nádraží. Na místě zámku
byla původně vodní gotická tvrz, která se v 16. století přestavěla

na renesanční zámek. Po období třicetileté války došlo k barokní přestavbě. Až do 2. světové
války patřil zámek rodině vídeňských cukrovarníků Stummerů. Po skončení 2. světové války
v roce 1945 byl  objekt zámku zestátněn a využíván jako učňovský internát. Po roce 1989
prošel zámek celkovou rekonstrukcí a je zpřístupněn veřejnosti. Na akci Cest za sluncem se
neplatí startovné. Každý příchozí účastník obdrží razítko akce zdarma a v případě zájmu si
může zakoupit stylový pamětní list a odznak. Na cílovém místě „Bistro U zámku“ se můžete
občerstvit a nabrat síly na cestu zpět domů. Trasu na místo akce si volí každý sám dle svého
uvážení.

Možné cesty k zámku do Miroslavi:

1. trasa od  vlakové  stanice  Bohutice  po  červené  turistické  značce  přes  Miroslavské
Knínice až k zámku Miroslav (délka trasy 10,6 km, stoupání 130 m, klesání 157 m)

2. trasa od autobusového nádraží v Miroslavi cestou v parku až k zámku (délka trasy
0,26 km, stoupání 3 m)

Spojení do Bohutic a Miroslavi:

Spoje ...................................................... 4404 4406    108   108   

Brno, hl.n., (100), odj.: ............................ 6:48; 8:50; Brno, ÚAN, (100), odj. ................. 9:25;11:25;
Bohutice, (459), příj.: .............................. 7:50; 9:50; Miroslav rozc., (459) příj. ............10:10;12:10;
Miroslav, žst., (459), příj.: ....................... 7:56; 9:56; (BUS IDSJMK 108 Brno ― Znojmo)

Spoje ......................................................         158      158   158   

Miroslav rozc., (459), odj.: ......................  ―  ;10:10; Miroslav rozc., (459), odj.: .......... 10:10;12.10;
Miroslav, aut. nádr., (459), příj.: ..............  ―  ;10:18; Miroslav, aut. nádr., (459), příj..... 10:18;12:18;

(BUS IDSJMK 158 Dolenice ― Horní Dunajovice)

(pro cestu do Bohutic vlakem jízdenka na 7 zón [100 až 459]
(cestující s předplatní jízdenkou na zóny 100 a 101 si odpočtou 2 zóny pro doplatkovou jízdenku)

(pro cestu do Miroslavi vlakem nebo autobusem jízdenka na 7 zón [100 až 459]
(cestující s předplatní jízdenkou na zóny 100 a 101 si odpočtou 2 zóny pro doplatkovou jízdenku)


